Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0224/2024                                             Em São Pedro da Aldeia, 04 de Março de 2024

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REITERAR OS TERMOS DA INDICAÇÃO 0145/2022 DE 24 DE

FEVEREIRO DE 2022, QUE SOLICITOU AO EXMO. SR. PREFEITO

MUNICIPAL, QUE INTERCEDA JUNTO A SECRETARIA COMPETENTE

QUE VIABILIZE A REFORMA DOS DECK DA PRAIA DO ARRASTÃO,

NESTE MUNICÍPIO.

O Vereador Subscrito com Assento na Bancada do Pros, nesta Casa de Leis, vem na Forma

Regimental Reiterar os Termos da Indicação 0145/2022 de 24 de fevereiro de 2022 indicar ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal Carlos Fábio da Silva, que interceda junto a secretaria competente que

viabilize a Reforma dos Deck da Praia do Arrastão, neste Município.

JUSTIFICATIVA

A Presente indicação tem por escopo a melhoria da citada Praia, consequentemente beneficiar

aos moradores da localidade e atrair visitantes para o Referido Bairro. Diante de todo o exposto, e

tendo a certeza de que o teor da Presente Indicação conta com o Apoio de todo o colegiado desta

casa de Leis, Rogo a Vossa Excelência que promova todos os esforços para que seja dado

atendimento a mesma.

Sala das Sessões, em 04 de Março de 2024.

ISAIAS PINHEIRO LIMA

VEREADOR(A)

aLegislativo Página(s) 1 de 1